ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 августа 2015 года                    г. Ессентуки                                          №  95/3

Об обращении  Е. В. Усковой

20.08.2015 г. в территориальную избирательную комиссию города

Ессентуки поступило обращение Усковой Екатерины Викторовны  с жалобой на

нарушение избирательного законодательства. А именно, в нарушение требований

федерального закона в помещениях ГБУЗ Городская поликлиника массово

размещены печатные агитационные материалы кандидата в депутаты Совета

города Ессентуки по одномандатному избирательному округу №9 Ж. В.

Гончарова без согласия собственников либо владельцев помещений.

Администрацией города Ессентуки определены места размещения

агитационных материалов на территории каждого избирательного участка

(Постановление  администрации города Ессентуки №1996 от 27.07.2015 г.),

указанное постановление опубликовано в газете «Ессентукская панорама» №29

(1208) от 30 июля 2015 года.

В соответствии с п. 8 ст. 54 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», печатные агитационные материалы могут вывешиваться

(расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных

объектах  только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных

объектов.

Рассмотрев поступившее обращение, в соответствии п. 6-10 ст.54, п.9 ст.56

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002г. №67-ФЗ,

ст.ст. 5.12., 28.3. Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, территориальная избирательная комиссия города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обращение Е.В. Усковой – принять к сведению.

2. Направить  копию обращения и настоящее постановление в

правоохранительные органы с целью принятия мер по выявлению виновных и

пресечения противоправной агитационной деятельности.

3. Направить  копию настоящего постановления Е. В. Усковой.

Председатель                                                                  М.А. Шедиков

Секретарь                                                                        Е. Л. Оськина